
Medžiaga skirta pacientų mokymui

Dėl papildomos informacijos, kaip naudoti FlexTouch® švirkštiklį,  
kreipkitės į gydytoją, slaugytoją ar vaistininką.

Kaip naudoti GLP-1 RA 
FlexTouch® švirkštiklį

DAUGIAU INFORMACIJOS GALITE 
RASTI YOUTUBE:



B

C D

E

A

Kaip naudoti švirkštiklį FlexTouch®? Injekcijos žingsniai

C Dozės langelis 
Rodo parinktą dozę.

E Dozės mygtukas  
Paspauskite dozavimo mygtuką ir 
laikykite jį paspaudę, kol dozės langelyje 
bus rodomas skaičius „0“ ir lėtai 
suskaičiuosite iki 6. Atleiskite dozavimo 
mygtuką tik ištraukus švirkštiklį iš odos.

D Dozės parinkiklis 
Sukant parinkite reikiamą dozę.

A Švirkštiklio dangtelis 
Kaskart panaudoję švirkštiklį, uždėkite dangtelį, kad 
tirpalas būtų apsaugotas nuo šviesos.

B Švirkštiklio langelis 
Langelyje patikrinkite, ar švirkštiklyje 
esantis tirpalas yra skaidrus ir bespalvis.

1

2

5
3

REKOMENDUOJAMOS INJEKCIJOS VIETOS
• Pilvo sritis (vaistai neleidžiami aplink bambą 

dviejų pirštų (~4 cm) atstumu)
• Žasto sritis 
• Šlaunų sritis 
Rekomenduojama reguliariai keisti vaistų leidimo 
vietas. 
Injekcijos vietos gali skirtis priklausomai  
nuo vaisto. Kur geriausia susileisti Jums paskirtą 
vaistą, pasitarkite su gydytoju, slaugytoju ar
vaistininku.

Paruoškite švirkštiklį, uždėkite naują 
adatą
Patikrinkite  vaisto pavadinimą ir spalvotą 
etiketę - įsitikinkite, kad tai Jums paskirtas 
vaistas ir dozė. Patikrinkite, ar švirkštiklyje 
esantis tirpalas yra skaidrus ir bespalvis.
Uždėkite adatą tiesiai ant švirkštiklio. Tvirtai 
prisukite. 
Nuimkite išorinį ir vidinį adatos dangtelius.

Tekėjimo patikrinimas
Prieš leisdami pirmą injekciją nauju švirkš-
tikliu, visada patikrinkite ištekėjimą: sukite 
dozės parinkiklį tol, kol ištekėjimo patikrini-
mo simbolis susilygiuos su rodykle (         )
Laikykite švirkštiklį aukštyn nukreipta adata.
Paspauskite dozavimo mygtuką ir laikykite 
jį paspaudę, kol dozės langelyje vėl bus 
rodomas skaičius „0”. Ant adatos galo turi 
pasirodyti tirpalo lašas.

Po injekcijos  
Uždėkite išorinį adatos dangtelį.
Nusukite adatą ir atsargiai ją išmeskite.
Kaskart panaudoję švirkštiklį, uždėkite 
švirkštiklio dangtelį, kad tirpalas būtų 
apsaugotas nuo šviesos.

Dozės pasirinkimas
Sukite dozės parinkiklį, kad pasirink-
tumėte  Jums paskirtą dozę. Sukite tol, 
kol dozės langelis sustos ties Jums paskir-
ta doze.

4 Leidimas
Įdurkite adatą po oda, paspauskite 
dozavimo mygtuką ir laikykite jį paspaudę, 
kol dozės langelyje bus rodomas skaičius 
„0“ ir lėtai suskaičiuosite iki 6. Atleiskite 
dozavimo mygtuką tik ištraukus švirkštiklį 
iš odos.

Skaičiuoti 
lėtai

1-2-3-4-5-6

Atliekant injekciją, gali reikėti  
suimti odą į raukšlę*

* pasitarkite su gydytoju ar diabeto slaugytoju.



Dažnai užduodami klausimai

UAB „Novo Nordisk Pharma”.
J.Jasinskio g. 16B, LT-03163 Vilnius.

Nemokamas informacijos tel. 8-800 21 222.
www.novonordisk.lt. © Novo Nordisk® LT25FT00002 

Ką daryti, jei tikrinant švirkštiklio tekėjimą nepasirodė lašas?  
Jei lašas nepasirodo, pakartokite tekėjimo patikrinimą daugiausia 2 kartus. Jei lašas vis dar nepasirodo, pakeiskite adatą ir dar 
kartą pakartokite tekėjimo patikrinimą.  
Jei lašas vis dar nepasirodo, naudokite naują švirkštiklį. 
Jeigu lašas nepasirodo, vaisto nesuleisite, net jei dozės langelyje skaičiai keisis. Tai gali reikšti, kad adata užsikimšusi ar pažeista. 
Kiekvienai injekcijai naudokite naują adatą. Tai sumažins adatų užsikimšimo, užteršimo, infekcijos ir netikslaus dozavimo riziką. 
Niekada nenaudokite sulenktos ar pažeistos adatos. 

Ką daryti, jei tirpalas FlexTouch® švirkštiklyje atrodo neskaidrus ar drumstas? 
Jeigu tirpalas atrodo drumstas ar pasikeitusi jo spalva, švirkštiklio nenaudokite. 

Ką daryti, jei po adatos ištraukimo injekcijos vietoje pasirodė kraujo?  
Kartais taip pasitaiko. Jeigu injekcijos vietoje pasirodo kraujo, lengvai ją užspauskite. Injekcijos vietos netrinkite. Taip pat po injekci-
jos ant adatos galo gali pasirodyti tirpalo lašas. Tai yra normalu ir neturi jokio poveikio dozei, kurią suleidote.

Kaip žinoti, kiek liko tirpalo? 
Jei norite sužinoti, kiek tiksliai liko tirpalo, naudokite dozės langelį. Sukite dozės parinkiklį tol, kol skaičiai dozės langelyje nebesi-
suks. Jei langelyje rodoma Jums paskirta dozė, tai reiškia Jūsų švirkštiklyje liko bent viena Jums reikalinga dozė. 
Jei dozės langelyje skaičius sustoja prieš Jums paskirtą dozę, reiškia, kad visai dozei neliko pakankamo tirpalo kiekio. Naudokite 
naują švirkštiklį.

SVARBU! 
• Pavartojus per didelę dozę, patyrus šalutinių poveikių - nedelsdami praneškite gydytojui.
• Nenaudokite švirkštiklio, kol Jūsų neišmokė gydytojas arba slaugytojas.
• Nerekomenduojama švirkštimo vietos dezinfekuoti ir masažuoti po injekcijos.
• Jei esate aklas ar Jūsų regėjimas prastas ir negalite perskaityti, kas rašoma ant švirkštiklio esančiame dozės langelyje, 

nenaudokite švirkštiklio be gerai reginčio asmens pagalbos, išmokyto naudotis švikštikliu.


